
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Краснодарского края 
«Центр развития одаренности»

Об утверждении итоговых результатов регионального тура
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной 

культуры» среди обучающихся 4-7 классов образовательных 
организаций Краснодарского края в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 07.02.2020 г. № 507
«О проведении Общероссийской олимпиады школьников «Основы 
православной культуры», приказа ГБУДО КК «Центр развития одаренности» от 
10.03.2023 г. № 00-02/63-ДО «Об организации регионального тура
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в 
Краснодарском крае в 2022-2023 учебном году», на основании протокола 
заседания жюри от 17.03.2023 г. № 1 по итогам проведения регионального тура 
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» 
4-7 классов п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоговые результаты регионального тура Общероссийской 
олимпиады школьников «Основы православной культуры» среди обучающихся 
4-7 классов образовательных организаций Краснодарского края в 2022-2023 
учебном году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

от М  03. 2023 № 00-0X.J/*Хг -ОД

Директор

КОПИЯ ВЕРНА

4 ^

М.Г. Корниенко



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом ГБУ ДО КК 
«Центр развития одаренности» 
от o s  . 2023 № ор-ог/ r / z  - о д

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
регионального тура Общероссийской олимпиады школьников 

«Основы православной культуры» среди обучающихся Краснодарского края 
4-7 классов в 2022 - 2023 учебном году

4 класс

№
п/п

Фамилия,
инициалы Класс Муниципальное

образование
Итого
баллов Статус

1 2 3 4 5 6
1. Пульнова К. А. 4 город-курорт

Геленджик
89 Победитель

2. Мотрикала В. И. 4 Темрюкский район 82 Победитель
3. Зайцев Я. А. 4 Темрюкский район 80 Победитель
4. Таран М. М. 4 Темрюкский район 79 Победитель
5. Мойса Н. Н. 4 Темрюкский район 79 Победитель
6. Жирнова А. В. 4 Темрюкский район 77 Победитель

i 7. Токмакова С. Р. 4 Темрюкский район 76 Победитель
8. Сергеев Н. М. 4 Мостовский район 71 Победитель
9. Корниенко С. А. 4 Мостовский район 69 Призер
10. Любенко А. А. 4 Успенский район 65 Призер

; и . Полевая П. А. 4 Мостовский район 63 Призер
| 12. Ращенко Б. Г. 4 город-курорт 

Геленджик
62 Призер

13. Баршадский И. Р. 4 город-курорт 
Г еленджик

62 Призер

14. Карий М. И. 4 Выселковский район 61 Призер
: 15. Рой В. А. 4 Мостовский район 60 Призер
16. Фалёв А. И. 4 город Сочи 60 Призер

: 17. Телелюхина М. А. 4 Гулькевичский
район

58 Призер

18. Таран 3. В. 4 Темрюкский район 58 Призер
19. Пирожникова Е. Г. 4 Темрюкский район 56 Призер
20. Смоляков Ю. П. 4 город Краснодар 54 Призер
21. Ровная А. А. 4 Павловский район 53 Призер
22. Косганенко Н. Л. 4 Северский район 53 Призер
23. Ясевич М. Е. 4 Апшеронский район 52 Призер
24. Степанова В. С. 4 Ленинградский

район
52 Призер

Гыс В. В. 4 Мостовский район 52 Призер
26. Дубинин В. Р. 4' Темрюкский район 52 Призер

127. Лапотников Д. А. 4 город Горячий ключ 51 Призер
128. Волков В. О .  t i f

//ё'ч Д Д С Х Т ; т Т  т • у у А
город-курорт
Геленджик

51 Призер

29. Гончаров И. Е. . 4 § < город Краснодар 51 Призер
тд __ Ю т е н к о  A  F . _________

КОПИЯ ВЕРНА
• V %  Перевалка
/  \  / у  ' ГК
. с \  Ъ& /0 *

Ленинградский
район

51 Призер

f
(ЦТфемир IV(DU> wULLJnffi 1 имени-------
А.И. Герасышна / у \
поселка Перевалка Ĵ y / г  }  . ( j l  J?^



2

1 2 3 4 5 6 I
31. Васильева А. А. 4 Т емрюкский район 51 Призер
32. Гарыкина А. Н. 4 Темрюкский район 51 Призер
33. Устинова Э, А 4 Павловский район 50 Призер
34. Чередниченко В'. С. 4 Темрюкский район 50 Призер
35. Игнатенкова С. М. 4 Темрюкский район 50 Призер
36. Мищенко М. В, 4 Щербиновский

район
50 Призер

37. Сергунов К. В. 4 Темрюкский район 49 Призер
38. Ильинова М. В. 4 Темрюкский район 48 Призер
39. Селезнев М. А. 4 Ейский район 47 Призер
40. Чупразова М. В. 4 город Краснодар 46 Призер
41. Смирнов А. Н, 4 Краснодар 44 Призер
42. Строганова К. Ю. 4 Лабинский район 44 Призер
43. Мироненко М. Д. 4 Темрюкский район 44 Призер
44. Рябцева Д. Е. 4 Курганинский район 43 Призер
45. Полянский С. А. 4 Ленинградский

район
43 Призер

Ш ~ Назаров Н. Н. 4 Мостовский район 43 Призер
47. Гаврилова С. В. 4 Новокубанский

район
43 11ризер

48. Руппель М. А. 4 Темрюкский район 43 Призер
49. Зорина А. Д. 4 Темрюкский район 43 Призер
50. Грекова К. А. 4 город Краснодар 42 Призер
51. Юрьева Д. А. 4 Новокубанский

район
42 Призер

52. Шамрай В. В. 4 Темрюкский район 42 Призер
53. Тананина Е. М. 4 город Краснодар 41 Призер
54. Овчинникова А. Ю. 4 город Краснодар 41 Призер
55. Аникина М. В. 4 город Краснодар 41 Призер
56. Плукас Е. Е. 4 Лабинский район 41 Призер
57. Юрьева С. А. 4 Новокубанский

район
41 Призер

58. Попова В. Д. 4 Темрюкский район 41 Призер
Призер59. Муравский А. Н. 4 Брюховецкий район 40

60. Булатова А. Д. 4 Мостовский район 39 Призер
61. Баранова А. Ю. 4 Темрюкский район 39 Призер
62. Зимина А. Ю. 4 Темрюкский район 39 Призер
63. Кириллова К. К. 4 город-курорт 

Г еленджик
38 Призер

64. Бадло М. О. 4 юрод Краснодар 38 Призер
Тыс Р. В. 4 Мостовский район 38 Призер

66. Бардин В. В. 4 Темрюкский район 38 Призер
67. Фомина £. А. 4 город Краснодар 37 Призер

w Сулухия М. М. 4 t Мостовский район 37 Призер
69. Колодий А. О. 4 город Сочи 36 Призер
70. Кириллова Г. С. 4 город-курорт

Геленджик
35 11ризер

71. Пархоменко А. П. 4 город Краснодар 35 Призер
72. Фролов А. С. 4 Мостовский район 35 Призер
73. Поздеева П. К. 4 Темрюкский район 35 Призер
74. Бажан Б. А. 4 Темрюкский район 35 Призер
75. Кузякима С. С. 4 город-курорт 

Геленджик
34 Призер

76. Козлов Д. А. 4 Мостовский район 34 Призер
77. Еремина М. В. 4 Мостовский район 34 Призер



i

РАЙОННОЕ У11 РАБЛЕ НИ Е ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУ НИ ЦП И АД ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКШ! РАЙОН 
ПРИКАЗ

J t f/> $ /  f  <?< jl; ^ As
nnr Мостовской

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2021году

На основании плана районного управления образованием администрации 
муниципального образования Мостовский район на 2021-2022 учебный год 
проведем муниципальный конкурс изобразительного а декоративно- 
прикладного творчества «Моей любимой маме», в котором приняли участие 
372 обучающийся т  19 школ, 14 учреждений дошкольного образования и 2 
учреждения дополнительного образования мунщршадьного образования 
Моетовский район. Муниципальным жюри подведены итоги конкурса и 
определены победители,

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а к>:
1 .Утвердить итоговый протокол муниципального конкурса

и зобр&зитель ко» о и л екоратк в н < > при хладного творчества «Моей люб и мой 
маме» {приложение).

2.Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
заинтересованных лиц информацию об итогах проведения Конкурса и объявить 
благодарность обучающимся, педагогам, подготовившим победителей.

3 .Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста районного управления обраюшнием Бедж J1C.

4Л 1рика‘< встуд^ет ъ силу со дня подписания.

I :  Ш Щ  \
Начальник Районного
управления обржющпшф!

т  А"* С  .т-'у Ю.И. Боги некий

/ дсуго f a \ y
Проект п*1ЛГОт6|Й£йтГ дткейн

/и  # Ж ? ®0; ''ТОДД
„л ----- -данны й  епт м si.$иет I5а й м н о г о
КОПИЯ ВЕРНА

Директор мбоу о о а м н р а ш е н  i \п ШЫЖз&ШШчт 
АЛ Герасышна '  п  *  ‘

Л.С, Белит,



Ofct-COZA
£  Л

О /гъ

Ut, J-^CVOL& O o ^ O y fo b о и -с ш и

с и  U  . Z .C  Z  / 2. Д  5  £  <?
Итоговый протокол

участников муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2021 году

Номинация — «Лучшая открытка»
№ п/п

3
4
5

6

Т

X

9

11

ТГ
13

14

Фамилия, имя участника

Климов Михаил

Деркина Анжелика

Редькина Алиса
Редькин Денис
Ярыгин Алексей

Карижский Кирилл

Силенко Яна

Спицына София

Лапшин Максим

Дьяченко Максим

Легкодимов Артём

Гедугошева Диана
Федин Павел

Полное наименование образовательного 
учреждения _________
МБДОУ детский сад №15 поселка Псебай

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №2 «Рябинка» 
поселка Мостовского муниципального 
образования Мостовский район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№24 «Лесовичок» поселка Мостовского 
муниципального образования Мостовский 
район имени заслуженного лесовода РСФСР 
Юрия Яковлевича Лекаркииа

'Ю д ж с т н о е

общеобразовательное упреждение средняя 
общеобразовательная школа №28 имени 
Сергея Александровича Тунникова поселка
Г~*к *> '«■» У».-»» 1 ■■ ------------------------------------------------------

Фамилия, имя, отчество 
руководителя (полное)
Гирина Ирина 
Ивановна
Дернина Дарья 
Игоревна_____
Михайленко Юлия 
Алексеевна
Криволапова Наталья 
Анатольевна
Сахарова Ирина 
Ивановна
Свиридова Ирина 
Владимировна
Пономарь 
Татьяна Сергеевна
Куликова 
Алина Валерьевна
Кунова Татьяна 
Ивановна
Гарбузова Елена 
Николаевна
Пирова Елена 
Васильевна

Тунникова Людмила

Должность
руководителя
Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

воспитатель

воспитатель

Учитель
английского
языка
Учитель

Результат

2 место 

1 место

2 место
2 место

место

2 место

Победитель

Победитель

3 м ес то

1 место

3 место

1 место
2 место

Победитель



классов
57 Филип ченко Ксения Пелина Марина 

Владимировна
Учитель
начальных
классов

2 место

58 Г етьманова Татьяна Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества» п. Мостовской

Новикова Татьяна 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

Победитель

59 Юрганов Дмитрий Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №17 имени А.И. 
Котова хутора Славянского

Букова Светлана 
Валерьевна

Учитель 2 место

60 Сурин Егор Фролова Наталья 
Алексеевна

Библиотекарь 1 место

61 Чапурина Варвара МБУДО Д/С №18 «Родничок» станицы 
ТТереправной

Кищенко Ольга 
Васильевна

Воспитатель 1 место

62. Марунич Элеонора Мацагорова Алиса 
Николаевна

Воспитатель 2 место

63 Мельников Даниил Дьяченко Виктория 
Николаевна

Воспитатель 2 место

64 Логвинов Назар Сеткина Светлана 
Николаевна

Воспитатель 1 место

65 Сакурова Анастасия Дьяченко Виктория 
Николаевна

Воспитатель 3 место

66 Корпина Полина Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №21 имени 
Александра Ивановича Гераськина поселка 
Перевалка

Мирошниченко 
Марина Николаевна

Учитель
начальных
классов

1 место

*67 * Середенко Глеб Ибрянова Светлана 
Николаевна

Учитель
начальных
классов

2 место

68 Манюшко Полина Муниципальное бюджетной 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №23 имени 
Якова Васильевича Склярова 
посёлка Узловой муниципального 
образования Мостовс-кий район

Юркова
Светлана Викторовна

Учитель
начальных
классов

1 место

69 Гарин Андрей Г убанова Г алина 
Петровна

Учитель
технологии

3 место

70 Налбаидян Зоя Налбандян Наталья Учитель русского 2 место



72 Мясищева Елизавета Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества» п. Мостовской

Новикова Татьяна 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

73 Фролова Ульяна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №17 имени А.И. 
Котова хутора Славянского

Крятова Людмила 
Васильевна

Учитель 1 место

74 Бойцова Екатерина Краснянская Татьяна 
Алексеевна

Учитель 2 место

75 Паньков Александр Андриевская Лариса 
Александровна

Учитель Победитель

76 Дьяченко Иван МБУДО Д/С №18 «Родничок» станицы 
Переправкой

Кищенко Ольга 
Васильевна

Воспитатель 1 место
77 Черныш Олеся 1 место
78

~79~

Пыхтарева Ульяна Дьяченко Виктория 
Николаевна

Воспитатель Победитель

Курбатова Валентина Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №21 имени 
Александра Ивановича Гераськина поселка 
Перевалка

Михалец Кристина 
Сергеевна

Учитель биологии 
и химии

1 место
80 Попов Лев 2 место
81 Ершова Ева Ибрянова Светлана 

Николаевна
Учитель
начальных
классов

1 место
82 Гурьба Антон 3 место

83

~84

Сулухия Максим Мирошниченко 
Марина Николаевна

Учитель
начальных
классов

2 место

Пильное Егор Середенко Яна 
Валерьевна

Учитель
начальных
классов

2 место

85 Тыс Варвара Мирошниченко 
Марина Николаевна

Учитель
начальных
классов

1 место

86 Пирцхалава Диана Муниципальное бюджетной 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа .№23 имени 
Якова Васильевича Склярова 
посёлка Узловой муниципального 
образования Мостовский район

Губанова Галина 
Петровна

Учитель ИЗО 1 место

87 Буланова Лилия Кравченко Нина 
Петровна

Учитель
начальных
классов

2 место
88 Немыкина Екатерина 1 место

89 Бородинова Валентина Жаворонкина Гачина Классный 2 место



52 Андерсон Эрик Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №21 имени 
Александра Ивановича Гераськина поселка 
Перевалка

Мирошниченко 
Марина Николаевна

Учитель
начальных
классов

1 место
53 Петрова Ульяна Победитель
54 Тыс Руслана 2 м есто
55 Александров Сергей Зотова Инесса 

Александровна
Учитель 
географии и 
кубановедения

3 место

56 Бадыкова Альбина Мирошниченко 
Марина Николаевна

Учитель
начальных
классов

- 2 место

57 Литвинова Ксения Зотова Инесса 
Александровна

Учитель 
географии и 
кубановедения

2 место

68 Милованцева Ксения Ибрянова Светлана 
Николаевна

Учитель
начальных
классов

1 место

59
60

Мазяр Мирослава 
Красненко Виктория

Муниципальное бюджегное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
Валерия Николаевича Березуцкого поселка 
Мостовского муниципального образования 
Мостовский район

Татаркова Любовь 
Геннадьевна

Учитель
начальных
классов

1 место
2 место

61 Гурина Полина Глухих Наталья 
Петровна

Учитель
технологии

Победитель

62

63
64

Вдовин Константин Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени Н.М. 
Кузнецова станицы Переправиой 
муниципального образования Мостовский 
район

Малюкова Галина 
Николаевна

Учитель
начальных
классов

Участие

Целовальников Тимофей Герасимиди Татьяна 
Сергеевна

Учитель
начальных
классов

2 место
Тигнева София 1 место

65 Нацинец Константин Кутинова Оксана 
Николаевна

Учитель
начальных
классов

3 место

66 Тигиев Марат Белошапкина Ольга 
Владимировна

Учитель
начальных
классов

2 место



• РАЙОН НОЕ N 111*Л 15.1 ЕН И I’ () 1>Р А К Ж Л Н И  К М 
АДМ И1111С ГРАЦ И И МУННЦИП AJIЬ НОГО() и РЛ Ю В ЛII и я

М (К Г Г О В С К И Й  Р А й о н  
ПРИКАЗ

от Я-4л S--
mi Mocroucxofi

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2022году

На основании плана районного управа..-: -я обрл юпапием администрации 
муниципал!.но го образовании Мосгопсяи:" рп'юн па 2072-2023 учебный год 
проведен муниципальный конкурс изоо-спи е.пшиго и декоративно- 
прикладного творчества «Моей любимо!: мамен, и ко ором приняли участие 
296 обучающийся из 15 школ, 13 учреждении дошкольного образования и 3 
учреждения дополнительного образования муниципального образования 
Мостовский район. Муниципальным жюр. отмечено активное участие 
дошкольных организаций и конкурсе» подведены ип.<«конкурса и определены 
победители. 1

На основании вышеизложенного п р и к а л ы в а ю:
1.У тердить итоговый протокол муниципального конкурса 

изобразительного и декоративной |риютд;-;ого творчества «Моей любимой 
м ам с» (приложение).

2 .Руководителям образовательных счыш.п.щл довести до сведения 
заинтересованных л иц информа:т.ю об г > к > роиедеи-'я Конкурса и объявить 
благодарность обучающимся н пе илжим. ... н < мнпьн.пм победителей.

3.Контроль за выполнением настмщего при коза тшиожить на главною 
специалистрайошюго управления образованием Ьшшк jf.C

Начальник Районного
, Д'-Д" -  .Гуправления образованием * с- Ю.П. Богинскш

Проект подготовлен и внесение,,

Главный ецециалис
управления сшпилош 
'  к о п и я  ВЕРНА

Директор МБОУ 00Ш 
А.И. Гераськина 
поселка Перевала

л  Г ай он п и .о
С.Ьели



Протокол муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся
образовательных учреждений Краснодарского края «Моей любимой маме»

Мостовский район

Призеры

Номинация -  Изобразительное искусство

№
п/

п

Фамилия, имя, 
отчество участника

Полное название образовательного учреждения Место Фамилия, имя, отчество 
руководителя (полное), должность

1 Певнева Дарья 
Васильевна

МБУДО «Дом детского творчества» пос Мостовской 1 Акритова Елена Михайловна

2 Григорев Виктор 
Сергеевич

МБДОУ детский сад №12 «Аленушка» пос. Псебай 1 Гирина Ирина Ивановна

3 Скоробогатова
Ирина
Александровна

МБДОУ детский сад №12 «Аленушка» пос. Псебай 1 Еремеева Ольга Евгеньевна

4 Кертиева В.М. МБДОУ №21 «Солнышко» п. Восточный 1 Высоцкая Оксана Фаизовна
5 Савченко Анна МБДОУ №7 «Сказка» пос. Мостовской 1 Терентьева Светлана Николаевна
6 Каземиров Сергей 

Александрович
МБОУ СОШ №6 им. А.Н. Дудникова ст. Андрюки 1 Кожевникова Анна Федоровна

7 Крикуненко Семен 
Сергеевич

МБОУ СОШ №2 им. Л.Н. Плаксина пос. Мостовской 1 Крикуненко Ольга Васильевна

8 Бойко Кира 
Владимировна /у

МБОУ СОШ №2 им. Л.Н. Плаксина пос. Мостовской
&НОВИЧд
язвами,, Ч?.,

1 Крикуненко Ольга Васильевна

9 Рахманин Дмитрий 
Валерьевич Ц*4

М БО У£ОШ  №10 им. В.Г. Кирьяновой ст.Губская
МБОУ

1 Глушко Алина Игоревна

10 Федотова Марина МБОУ С 0Ш  №28 им. С.А. Тунникова пос. Мостовской 1 Антонова Наталья Викторовна

Директор МБОУ 00ШJK21 имен»& ^  
А. И Гераськина / у \  

поселка Перевалка,

■a t L u f i *



«Сказка»
101 Гурьба Антон 

Сергеевич
МБОУ ООШ №21 им. А.И. Гераськина п. Перевалка 3 Ибрянова Светлана Николаевна

102 Мячин Константин 
Валерьевич

МБУДО СОШ №12 ст. Костромская 3 Фадеенко Александра Алексеевна

103 Мячин Константин 
Валерьевич

МБУДО СОШ №12 ст. Костромская 3 Фадеенко Александра Алексеевна

104 Кутько Константин 
Николаевич

МБОУ СОШ №23 им. Я.В. Склярова п. Узловой 3 Максютина Виктория Сергеевна

105 Г удыма Алеся 
Петровна

МБОУ СОШ №23 им. Я.В. Склярова п. Узловой 3 БородиноваНатлья Викторовна

106 Буланова Ангелина 
Константиновна

МБОУ СОШ №23 им. Я.В. Склярова п. Узловой 3 Бородинова Наталья Викторовна

107 Дорофеева Настасья 
Павловна

МБОУ СОШ №23 им. Я.В. Склярова п. Узловой 3 Налбандян Наталья Евгеньевна

108 Чередник Степан 
Александрович

МБОУ СОШ №23 им. Я.В. Склярова п. Узловой 3 Кравченко Нина Петровна

109 Долженко Анастасия 
Евгеньевна

МБУДО СОШ №12 ст. Костромская 3 Фадеенко Александра Алексеевна

110 Болдинов Михаил 
Александрович

МБОУ СОШ №6 им. А.Н. Дудникова ст. Андрюки 3 Панкратова Анна Александровна

112 Рогачева Алевтина 
Владимировна

МБОУ ООШ №19 им. Н.Я. Ходосова х. Свободный мир 3 Бугаева Любовь Александровна

112 Г афонова Полина 
Романовна

МБОУ СОШ №6 им. А.Н. Дудникова ст. Андрюки 3 Панкратова Анна Александровна

113 Сапелкина Валерия 
Борисовна

МБОУ ООШ №19 им. Н.Я. Ходосова х. Свободный мир 3 Курдова Т атьяна Александровна

114 Дружинина 
Виктория Ивановна

МБОУ ООШ №19 им. Н.Я. Ходосова х. Свободный мир 3 Курдова Татьяна Николаевна

115 Шутко Анна 
Константиновна

МБОУ СОШ №6 им. А.Н. Дудникова ст. Андрюки 3 Кожевникова Анна Федоровна

116 Косогова Тамара 
Сергеевна

МБОУ СОШ №6 им. А.Н. Дудникова ст. Андрюки 3 Кожевникоа Анна Федоровна

117 Курдова Арина МБОУ ООШ №19 им. Н.Я. Ходосова х. Свободный мир 3 Курдова Татьяна Алексеевна



A V \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ

о т  , £Х/\ №  3 3
пгт Мостовской

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся

образовательных организаций 
«Пасха в кубанской семье»

В соответствии с планом, приказом районного управления образованиел 
администрации муниципального образования Мостовский район от 09 апрел) 
2021 года № 68 «О проведении муниципального этапа краевого конкура 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся
образовательных организаций «Пасха в кубанской семье» проведем 
муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 3.19 обучающихся 
из 18 дошкольных образовательных учреждений, 13 общеобразовательны* 
организаций и 3-х учреждений дополнительного образования муниципальногс 
образования Мостовский район. Муниципальным жюри подведены итога 
конкурса и определены победители.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа краевого конкура

изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся
образовательных организаций «Пасха в кубанской семье (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
заинтересованных лиц информацию об итогах проведения Конкурса и объявить1 
благодарность обучающимся, педагогам, подготовившим победителей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главной:

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Ш'-' Ф  ’ ч'- ' - ~

Начальник ]
С • !

__I . • » i

управления об

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ ООШ^г21 именй: 
А.И. Герасьшна 
поселка ПеревалкаС

5 ГЯ P M ,  fepacbw™ 
\% посепка 
\а

I g i p Ш  _ ; C./L(«i-jC

Ю.Н. Богинский



Утверждено 
Приложение 

к приказу районного 
управления ̂ ^зование^  ^

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся 
образовательных организаций «Пасха в кубанской семье»,

Декоративно прикладное творчество
№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Полное наименование ОУ Фамилия, имя, отчество 
руководителя

Должность
руководителя

Результат

1 Молько Елисей Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное

Анохина Наталья 
Васильевна

Воспитатель Победитель

2 Башков Кирилл учреждение детский сад 
комбинйрованного вида № 3 
«Колокольчик»

Коростовская
Татьяна
Юрьевна

Воспитатель 1 место

3 Булычев Глеб Попова Ирина 
Валерьевна

Старший воспитатель Победитель

4 Романченко
Ксения

Гончарова Лидия 
Борисовна

Воспитатель 3 место

5 Андреев
Александр

Скопа Оксана 
Викторовна

Воспитатель 3 место

6 Чернышов
Евгений

Скопа Оксана 
Викторовна

Воспитатель 2 место

7 Малоземова
Варвара

Гончарова Лидия 
Борисовна

Воспитатель 1 место

8 Сальников
Артем

Гончарова Лидия 
Борисовна

Воспитатель 3 место

9 Сербина София Лабовская Наталья 
Васильевна

Воспитатель 3 место

ю

11

7Г
13

ТГ 
7Г 
ТУ 

ТУ 

ТУ 

ТУ 

ТУ

21

22

23

Литвинова Юлия

Кузьмина Лиза

Гребенькова
Василиса
Аржанцова
Дарина
Казаченко
Виктория
Каюкова
Светлана
Лесков Вадим

Варданян Роберт

Зубков Дмитрий

Филатов
Тимофей
Чамчева Лилия

Бурцева
Виктория
Ларионова
Есения
Москвитин 
Артем_____

У. ;

АЙ
ll§^ !slS 00Ш №21! ИМ8НЙ

\ л '-£• '.;л \% * *

Палатина Наталья 
Викторовна
Лабовская Наталья 
Васильевна 
Палагина Наталья 
Викторовна_______
Грибанова Надежда 
Геннадьевна_______
Грибанова Надежда 
Геннадьевна_______
Дешевая Галина 
Ивановна
Варапаева Елена 
Александровна
Варапаева Елена 
Александровна
Кукунько Ирина 
Васильевна
Кукунько Ирина 
Васильевна
Сергиенко Олеся 
Игоревна_______
Чернозубова Валентина 
Николаевна
Чернозубова Валентина 
Николаевна
Чернозубова Валентина 
Николаевна
Сергиенко Олеся 
Игоревна
Бабиева Светлана 
Владимировна

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель
Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Победитель

Победитель

2 место

3 место

2 место

1 место

2 место

Победитель

2 место

Победитель

3 место

2 место

2 место

24 Семин
АлеЛАЙИЯ BE

А Л  Гераськина

щипальное бюджетное
: ■ бразовательное > •/ ■ 
I етский сад

вида № 7 «<

ольное
Бурчукова Елена 
Евгеньевна

Воспитатель

«Сказ;жа»
Косыгина Наталья 
Александровна

Воспитатель

1 место

2 место



Павловна
92 Г олодюк Андрей Лукьянчук Александра 

Дмитриевна
Воспитатель 2 место

93 Тарановский
Арсений

Волошина Елена 
Владимировна

Воспитатель Победитель

94 Меркулов
Дмитрий

Меркулова Татьяна 
Александровна

Воспитатель 3 место

95 , Середенко Глеб Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№21 имени А.И. Гераськина поселка 
перевалка

Ибрянова Светлана 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

Победитель

96*" Петрова Ульяна Мирошниченко Марина 
Николаевна

Учитель Победитель
97 " "Литвиненко

Ксения
2 место

98 " "Тыс Варвара 2 место
99 ' 'Андерсон Эрик 3 место
100 “ ^Александров

Иван
Середенко Яна 
Валерьевна

Учитель начальных 
классов

3 место

101 Семеняков
Никита

1 место

102 Ершова Ева Ибрянова Светлана 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

1 место

W ’lШалина Дарья Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» 
пос. Мостовской

Грекалова Виктория 
Евгеньевна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

104 Лабушняков
Максим

Тишкова Ирина 
Андреевна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

105 Фурманчук
Анастасия

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 2 
«Рябинка» поселка Мостовского 
муниципальное образование 
Мостовский район

Фурманчук Елена 
Владимировна

Учитель - логопед 2 место

106 Падалко Юлия 1 место
107 Дронова Валерия Дронова Марина 

Сергеевна
Педагог - психолог 2 место

108 Разин Данил 2 место
109 Г едугошев 

Асхад
Г едугошева
Оксана
Магамедовна

Воспитатель 2 место

110 Храмов Сергей 2 место
111 Зеленский Егор Победитель
112 Мутян 3 место

Александра
113 Кулик Егор 2 место
114 Скворцова Кира Михиенко Алина 

Анатольевна
Воспитатель 2 место

115 Раздольский
Илья

1 место

116 Корышев
Вячеслав

Фодченко Ирина 
Федоровна

Воспитатель 2 место

117 Малышева
София

Птухина Светлана 
Михайловна

Воспитатель 3 место

118 Скрипников
Кирил

Залозная Людмила 
Николаевна

Воспитатель 2 место

119 Ушаков Матвей Сахарова Ирина 
Ивановна

Воспитатель Победитель

120 Василенко Юрий Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №10 
«Малышок» поселка Псебай 
Муниципального образования 
Мостовский район

Забровская Светлана 
Александровна

Воспитатель Победитель

121 Колесов
Тимофей

Анисимова Людмила 
Викторовна

Воспитатель
%

2 место

122 Симоненко
Полина

Дубинина Наталья 
Анатольевна

Учитель-логопед 2 место

123 Семикрасова
Анастасия

Кириллова Анна 
Андреевна

Воспитатель 1 место

124 Ладанова Анна Севостьянова Мария 
Александровна

Воспитатель Победитель

125 Вертеленко
Дарья

Кудрина Нелли 
Викторовна

Воспитатель 2 место

126 Евдокимова
Татьяна

Г орбатенко Евгения 
Николаевна

Воспитатель Победитель

127 Егорова Милана Мячева Г алина 
Николаевна

Воспитатель 2 место

128 Бугаева евгения Малая Татьяна 
Владимировна

Старший
воспитатель

3 место

129 Арбузова София Приемышева Маргарита 
Владимировна

Воспитатель Победитель

130 Дробышсва
Ангелина

Малая Жанна 
Толеужановна

Воспитатель 1 место

131 Попова Юлия Нестеренко Наталья Воспитатель 2 место



.inn
s'*0

1
- А

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от Лг“ О

пгт Мостовской

*

Об итогах муниципального этапа викторины по кубановедению
в 2019-2020 учебном году

На основании письма государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития 
одаренности» jYe 00-05/154 от 13.04.2020 г. «О проведении викторины по 
кубановедению», в целях повышения уровня подготовки школьников и 
развития познавательных интересов учащихся в области кубановеденяя, 
воспитания любви и уважения к малой Родине во всех общеобразовательных 
организациях Московского района 24 апреля 2020 года проведена викторина 
по кубановедению (далее Викторина) среди учащихся 1-4 классов.

Рассмотрев итоги муниципального этапа Викторины, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить списки победителей (приложение 1) и призеров 

(приложение 2) муниципального этапа Викторины.
2. Районному методическому кабинету довести до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений списки победителей и 
призёров муниципального этапа Викторины

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района объявить 
благодарность учащимся, занявшим призовые места, и учителям, 
подготовившим победителей и призёров муниципального этапа Викторины.

4. Контроль за исполнением Настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу-с момента его подписания.

г/ : I- Т-- \  . У л. • f ■ a

Начальник районного у I -у /
управления образованием . * Ю.Н. Богинский

Проект подготовлен и внесен:

Методист рай он но го
методического кабинет у ' О.А. Ташлыкова

______________ №  ,
КОПИЯ ВЕРНА f

Директор МБОУ 00ЦШ21 имени'* , / 
А.И. Герасима '  ^  

поселка Перевалка! Л с Х г м г
/г , .



9 7 / гсси О ;с  iC ic  U  C
f-c г 'cf>

Щ & Л / f  £ c t  /-{£ С(Гс<У'
c n ‘ o e . o s ' - m v z .  w  ? о ь

12. Л K'hCCCH.i Татьяна | Владимировна 3 МБОУ СОШ N : .5 им. В. А. Ермолаева с. Шедок 20 11 обелите.т ь Лисовец Т. И.
13. Хохряков Максим 1 Сергенич 3 А МБОУ СОШ № 14 ст. Ярославской 20 Победитель Куцеконь С. В.
14. Охременко Мария ! Сергеевна 3 А МБОУ СОШ № 14 с г. Ярославской 20 Победил ель Куцеконь С.В.
15. Ост роумова Ирина Константиновна 3 А МБОУ СОШ Ns 14 ст Ярославской 20 1 !обедите.ть } Куцеконь С.В. j
16. Гоикин Арсений Олегович 3 А МБОУ СОШ № 14 ст. Ярославской 20 Победил ель Куцеконь С.В. |
17. Обухова Эмилия Петровна 3 А МБОУ СОШ № 14 ст. Ярославской 20 Победил ель Куцеконь С.В. !
18. Казбанов Евгении : Артемович 3 А МБОУ СОШ Ns 14 ст. Ярославской 20 Победитель

------  ' ---------1
Куцеконь С.В.

19. Тарасов Бронислав ; Васильевич 3 ь МБОУ СОШ № 1 им. В.И.Березуцкого пос. Мостовского 20 11обедите.чь Савельева И. В.

20. Плотникова Василина | Даниловна
i

3 Б МБОУ СОШ N s 1 им. В.Н. Березуцкого пос. Мостовского 20 Победитель Савельева 1!. В.
21. Болурова Алина ' Абдулаховна 3 Б МБОУ СОШ Ns 1 им. В.Н.Березуцкого пос. Мостовского 20 11ооедите.,ь Савельева Н. В.
n n Гусакова Алла 1 Сергеевна 3 А МБОУ СОШ № 1 им. В.Н.Березуцкого пос. Мостовского 20 Победитель Тагаркова Л. Г.
23. Лавров Евгений 1 Папловнч 3 А МБОУ СОШ № 1 им. В.Ы.Березуцкого пос. Мостовского 20 Победитель Та гаркова Л.Г.

24. 1 Егорова София Евгеньевна 3 А МБОУ СОШ № 1 им. В.Н.Березуцкою пос. Мостовского 20 11обедите,п> Тагаркова Л.1".

25. Касап Таисия Андреевна 3 А МБОУ гимназия N s 4 им. И.И.Нестерова пос. Лсебай 20 Победите, и. Д.Н.Кравцова
26. Сериков Матвей Амлреевич 3 А МБОУ гимназия М; 4 им. И.И.Нестерова пос. Псебай 20- Победитель Д.11.Кравцова

W Я Р т т т щ
ш

МБОУ ООШ № 21 пос. Перевалка# 20 Победитель Ибрянова С ,Н |
28. Ре пс и. Кир иена Иосифовна 3 МБОУ СОШ № 22 нм. П.Ф. Головко с. Соленого 20 Победитель Подпорина Е.Н.
29. Кондратенко Алексей 1 еоргиевич з МБОУ СОШ N s 2 2  им. П.Ф. Головко с. Соленого 20 Победитель Подпорина Е Е.
30. Фелнн Павел Сергеевич 3 А МБОУ СОШ № 28 им. С.А.Тунникова пос. Мостовского 20 Победитель Губина Е.Д.
31. Першин Макар Алексеевич 3 Б МБОУ СОШ № 28 им. С.А.Тунникова нос. Мостовского 20 Победитель Одуев Л.В.
32. Измайлова Алена Олеговна 3 Б МБОУ СОШ N s 28 им. С.А.Тунникова пос. Мостовского 20 Победитель Оду ев Л. В.
33. Гордеев Игнатий Сергеевич ЗАГС МБОУ СОШ № 30 им. М Л. Попович пос. Мостовского 20 Победитель Караман С. А.

34. Орлова Дштьшад Мехтиевиа 3 А МБОУ СОШ № 30 им. М.Л. Попович пос. Мостовского
°  \ \___ _ ........ ....._ _ ........ 20 Победитель Караман С. А.

35. Головинов Павел Олегович
• -’ >> МБОУ СОШ 7[е 30 им. М.Л. Попович пос. Мостовского 20 Победитель Зайцева Г. Е.

36. Суворов Михаил
1

*А !
имейи̂ 4 БОУ СОШ Гэ? эськина о ^

й 30 им М.Л. Попович пос. Мостовского 20 Победитель Зайцева I'. Е.

37. Комиссарова Ксения
Г

Ш Ш ш  д
т ш  Перевалка \ . З А МБОУ СОШ >j '2  им. Л.Н.Плаксина нос. Мостовского 20 победитель Самойленко М.А.

38. Озерова Анфиса 
-------------------1

Михаиловн^Ц^р^
т

"MBOV СОЩ-Ле 2 им. Л.Н.11лэксина пос. Мостовского 
Ш г  ГГУт/Д/- ------т----------—----—

20 победитель Самойденко М.А.



и i U iii.mhi I** ‘Мин МгН и и * ним ! 1 МЫ »V « ММ I ’'£ ■ ?% ИМ V II /IVним*-Hv,M * 1 Л м1|и* И (1 1 itirt# IHH и. 1 и|тН|ЧШ II Н

N I.OiKtIUMIKUH iVl.ua им Дмитриевич 4 МБиУ < 01.11 Vo> нм А 11. Дудникова ст Лплрн>М1 д. 1 кх'Н'ди ICTI. 1 .пропоил II II-

1 15. Тарасенко Данил Николаевич 4 МБОУ СОИ' .V 6 им. А Н. Дудникова ст. Андрюки 20 Победитель Сафонова Н. Н.

.16. Трушев Иван Александрович 4 А МБОУ СОШ К г 7 им. Н. М. Кузнецова ст. Переправной 21) Победитель Кутинова О. Н.

17. Kyi ИНОВ 1 Андрей Анатольевич 4А МБОУ СОШ К  7 им. Н. М. Кузнецова ст. Переправной 21) Победитель Кутинова О. Н.

IS. llpoiiivHmia Лилия Александровна 4 Б МБОУ СОШ .У 7 им. Н. М. Кузнецова с г. Переправной 20 Победитель Белошапкииа О. В.

19. : Жихарева Анастасия Игоревна 4 МБОУ СОШ .Ve 3 им. В. А. Ермолаева с Шедок 21) Победитель Алексеева В. А.
20. Гудыма Алеся Петровна 4 МБОУ OOII1 ЛЬ 23 пос. Узловой 30 Победитель Губанова Г. П.
21. Куплен Евгений Викторович 4 А МБОУ СОШ ЛЬ 14 ст. Ярославской 20 Победитель Волкова Н>. В.
?2. Григорьева Екатерина Вениаминовна 4 А МБОУ СОШ У 14 ст. Ярославской 20 Победитель Волкова Н. В.
23. Антюшина Алина Юрьевна 4 В МБОУ СОШ Кг 14 ст. Ярославской 20 Победитель Волкова Н, В. 1
24. Бринман Злата Олеговна 4 А МБОУ СОШ .4? 1 им. В.Н.Березуцкого пос. Мостовского 20 Победитель Власова Е.В,

25. Немова Кира Игоревна 4 А МБОУ СОШ К г ! им. В.I I.Березуцкого пос. Мостовского 20 Победитель Власова Е.В.

26. Крайний Виктор Алексеевич 4 Б МБОУ COI11 № I им. В.Ы.Березуцкого пос. Мостовского 20 Победитель Голоколенко С.Г.

27. Гслоту к Юлия Георгиевна 4 А МБОУ гимназия ЛЬ 4 им. И.Н.Нестерова пос. Псебай 20 Победитель Стрельцова Л.А.

28. Голубь Артем Сергеевич 4 А МБОУ' 1 имназия К г 4 им. И.Н.Нестерова пос. Псебай 20 Победитель Стрельцова Л. А.

29. Захаров Ярослав Игоревич 4 А МБОУ гимназия ЛЬ 4 нм. И.И.Нестерова нос. Псебай 20 Победитель Стрельцова Л.А.

30. Метл ей ко София Александровна 4 А МБОУ гимназия ЛЬ 4 им. И.Н.Нестерова пос. Псебай 20 Победитель Стрельцова Л.А.

31. Липаридзе Эвелина Алексеевна 4 Б МБОУ' гимназия ЛЬ 4 им. И.Н.Нестерова пос. Псебай 20 Победитель Утюшева С.Л.

32. Ярошевич Артем Алексеевич 4 Б МБОУ гимназия ЛЬ 4 им. И.Н.Нестерова пос. Псебай 20 Победитель Утюшева С.Л,

33. Руденко Вероника Олеговна 4 Б МБОУ гимназия Хз 4 им. И.Н.Нестерова нос. Псебай
......... .. .................  ........

20 Победитель У пошева С.Л

34. Яровенко Ксения Алексеевна 4 МБОУ СОШ ЛЬ 11 им. Н.А, Свистунова с. Беноково 20 11обедитель Фролова А.А.

|  -35. v Милованцева Анна Николаевна 4 МБОУ ООШ ЛЬ 21 пос. Перевалка 20 Победитель Ибрянова С.Н.

36. Курбатова Валентина Ивановна 4 .МБОУ ООШ ЛЬ 21 пос. Перевалка 20 Победитель Ибрянова С.Н.
37. К или Кира Михайловна 4 В МБОУ СОШ ЛЬ 28 им. С.А. Гунникова н. Мостовского 2.0 Победитель Рользинг А Ф

38. Смирнов Артем Васильевич 4 А МБОУ СОШ ЛЬ 30 им. M.J1, Попович пос. Мостовского 20 Победитель Лазуренко В В.
39. Сахарова Валерия Александровна

--------------------1
4 А МБОУ СОШ ЛЬ 30 им. M.JI. Попович пос. Мостовского 20 Победитель Лазуренко В. В.



р а й о н н о е  у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и е м
А ДМ И НИСТРАЦИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

М ОСГОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от Л  А

шт М о с т  вс кой

Об итогах муниципальною  конкурса  
декоративно-прикладного творчества «Н овогодняя сказка»

В соответствии с планом работы районного управления образование?* 
администрации муниципального образования Мостовекий район, с цельк 
развития дополнительного образования, популяризации детского творчества с 
20 ноября по 15 декабря 2020г. проведен муниципальный конкурс 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка» (далее -  Конкурс)

На конкурс было предоставлено 310 творческих работ в 7-й номинация> 
из 14 -общеобразовательных организаций, из 11 дошкольных образовательны? 
учреждений, учреждений дополнительного образования. Муниципальные 
жюри подведены итоги Конкурса, определены победители и призеры.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1 .Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение №1).
2. Руководителям образовательных организаций:
1) объявить благодарность обучающимся и воспитанникам - победителям 

и призерам Конкурса согласно утвержденному списку;
2) объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей t 

призеров Конкурса.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалисте

районного управления образованием Л. Велик.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник районного ' /
у л ра вл е и и я образо вами е м Ю. Н. Богинскш

1 лавный специали 
управления образе Л.С.Белик



епьное

Т ю п й П р & в ^
Директор МБОУ О0Щ Ns21 :ииёии 
А Н Герасыс 
поселку

Ш  J h z
' 1

’>7 C f U t ' & *

№
w in

Ф.И.О. участника
------------------ ------------- \Ц >Я- -----*а
Наименование \ \  
образовательного учреждения

Ф.И.О.
руководителя

---------------------
Должность Контактный 
руководителя телефон

руководителя

Результат

1 "едурошев Асх лд Муниципальное бюджетное 
дошкольное o 6 f азоввтсльиос 
учреждение детлсий сад  
комбинированного вида №2 
«Рябинка» поселка 
Мостовского щ  ниципального 
образования Мс сл ове кий 
район

~едугоше.*а
Оксана
УТагамедовиа

Эоспитатель 89189228685 2 место

Conoco* Артем нй "сдугошсча
Оксана
Магомедовна

Зосшгтатель 89189228685 3 место

3 Широченно
Александра

Айтекова Зуриет 
Махмудотна

Зоспитатель 89628708683 Участник

4 Дроновп Валерия Дроыова 
Марина 
Сергеевне

Педагог- 89189637097
1СИХОЛОГ

1 место

5 Фурмацчук Настя Фурманчук
Елена
Владимировна

Учитель -  89184352739 
логопед

Победитель

6 Еремеев Тимофей Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение дет;кий сад №  8 
«Колосок» стинщ м  Андрюкн

Заподпнюва
Ольга
Викгоролна

Восттгатель 9284073255 Учиетннк

7 Гафонова Полино Носкова
Татьяна
Ииколаеина

Воспитатель 9298393903 Победитель

8 Глоова Милина Муниципальное: бюджетной 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  30 имени M.JI. Попович 
поселки Мостовского

Папенко Ольга 
Ииколаеина,

Классный
руководитель

2 место

V
10

Шабалин Егор Кузьменко
Анна
Александровна

Классный 89189979986 3 место
Кулик Анна руководитель 2 место

5; Провотороп Алексей Л а зу р ет о
Валентина

Классный 
руководитель

Победитель

р з Шестопалов Роман села Беноково Шестопалова
Наталья
Сергоевна

Воспитатель 89180828728 3 место

2ч Запорожце» а София Байрвмхулова
Елена
Владимировна

Воспитатель 89180388845 2 место

I s  ‘ Березина София Бокова
Анастасия
Владиславовна

Воспитатель 89183543221 Победитель

26 Вакудьчскко Степан Скачкова Юлия 
Анатольевна

Учитель - 
логопед

89181616848 Победитель

27 Зв^пшцсва Д ш ш Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детленй сад № 16

Картузона
Татьяна
Александровна

Воспитатель 9189840172 Победитель

28 Михаклиж Марина станицы Губе кой

\

Матвиенко 
Марина 
Васи лье» на

9189840172 П обеди! ель

W  н Крикунснко Семен МБОУ С О Ш Ш  иисниЛ.И. Крикуне.зко 9184357847 2  место
30 Руденко Дарьи Плаксина пос. Мостовского Ольга 

Васильев на
г У . Участник

3« Дорофеева Настасья Муниципальное бюджетной 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная шкод.. 
№23
имени Якова Васильевича

Корейская
Елена
Васильет на

Учитель
начальных
классов

89180889355 2 место

г-i Т̂ШЯИОСЯ Сковпова Коавчетз» Учитель 89883895833 Победит ель

£ fiCCUf&JU fcUD<Z<J

J / Y l f  UUs? <UOf>cZf£b ̂ /и и л е и ?
to r n . .3 0 . / а . t / u o L  "  и з ? #

Викторовна
12 Ниценсо Захар Чалова Ирина 

Николаевна
Классный
руководитель

89183*194668 1 место

13 Лазаренко Михаил Муниципальное бюджегное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад  
комбинированного вшш №7 
«Сказка» поселка 
Мостовского мушщипояьшш» 
образования Мостовскт й 
район

Ннцсшсо Елена 
Владимировна

Воспитатель 9180700724 1 место

14 Супрунов Марк Косыгина
Наталья
Александровна

Вш;питатель 91847"3647 2 место

15 Носатое Дмитрий -Терентьева
Светлана
Николаевна

Воспитатель 9183198624 3 место

16 Галагося Данил Малеземова
Ольга
Александровна

Воспитатель 9180399138 3 место

17 Склярова Елизавета Малахова
Светлина
Владимировна

Воспитатель 918622.9770 2  место

18 Пономарь Матвей Шарошки на
Лариса
Юрьевна

Во-гоггагсль 9648920718 1 место

19 Землянский Кирилл Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 12 
«Аленушка» поселка П.;сбай 
муниципального образования 
Мостовский район

Фатьянова
Екатерина
Павловна

Воспитатель 9892951853 1 место

20 Коненкова Полина Зайцеве)
Валентина
Васильевна

Вог.лкгвгель 9182584373 Победитель

21 Афончснко Алиса , Коновалова 
Анастасия 
Ивановнл

Воспитатель 92843.I032C 2 место

22 Запорожцев Максим Муниципальное бюджегное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  19

Кармазина
Наталья
Пивловаа

Воспитатель 89189929086 2 меси»

34 Яроаешсо Александр Муниципальное бюджегное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  11 имени Николая 
Алексеевича Свистуно* а села 
Беноково муниципалы» »го 
образования Моего вс ю н  
район

Гикалова
Людмила
Михайловна

Учитель
начальных
классов

89181488916 2 место"

35 Молчанова Мария Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
Общеобразовательная школа 
№  10 стаиицы Губской

Колесова Учитель Победитель
36 Поповская Эвелина Ирина

Александровна
начальных
классов

3 место

37 Колесниченко
Николай

Волобуева
Ирина
Николаевна

Учитель
начальных
классов

Победитель

38 Галкин Максим Ссвсрииова
Елена
Сергеевна

Учитель
начальных
классов

Победитель

39 Симоненко Полина Муниципальное бюджегное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 10 
«Малышок» поселка П< ебай

Анисимова
Людмила
Виюоровыа

Воспитатель 2 место

40 Жидснко София Муниципальное бюджегное Жидкая Педагог 89189291102 2 моего
41 Ватулииа Марии учреждение догкйтительного 

образования «Дом детс.сого
Елена
Ивановна

дополнительно 
го образования

1 место '

,42 Валиков Алексей творчества» поселка Псебай Мельникова Педагог 89181 32227 3 место



с  (
«Малышок» посёлка Псебай 
Муниципальною образования

Ольга
Михайловна

37 Мирошниченю
Сергей

Мостовский ра^он Кудрина Нелли 
Викторонна

воспитатель 89898573396 2 место

38 Левкина Виктория
-

Нестерст ко
Наталья
Николаснна

воспитатель 89528223189 2 место

39 Козинцева Алтна Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» ста шцы 
Ярославской

Бакулина
Татьяна
Петровна

Педагог 
дополнительно 
го образования

9184445504 Победиз ель

40 Казаковцева Мария М Ш У  СОШ №  28 
им.С. А .Т унникс ва

Агафонова
Юлия
Николаснна

Учитель
начальных
классов

89182706522 П обедш  ель

41 Разина Алина Красникова 
Г алинаа 
Алексее1 на

Учитель
начальных
классов

89183875165 Победит ель

42 Скрынникова
Екатерина

Туннлко за
Людмила
Александровна

Учитель
начальных
классов

89182434363 Победи! ель

43 Москвитин Яр ослав МБОУ гимназия № 4 имени 
И.Н. Нестерова поселка 
ПссбаЙ

Супрунова
Евгения
Николаснна

Учитель
начальных
классов

9628543419 3 место

44 Абдулаева Л а- ифа Нестере* ко
Светлан!
Николаенна

Учитель 
русского языка 
и литературы

9282170146 3 место

45 Руденко Вероника Рогалева 
Татьяна 
Игоревна

Учитель
английского
языка

9384148417 2 место

46 Голубкова Валерия Муниципальное бюджетное Кутиновл Учитель 9181176286 Участник

Новогодняя поделк а -  Снегу рочка

№
п/п

Ф.И.О. участника Наименование
образовательного учреждения

Ф.И.О.
руководителя

Должность
руководителя

Контактный
телефон
руководителя

Резулмт т

1 Кулик Егор Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад

Гедугош 5ва
Оксана
Магамсдэвна

Воспитатель 89189228685 3 место

2 Редькина Алиса комбинированного вида №2 
«Рябинка» поселка

Дятлова Алина 
Анатольевна

Старший
воспитатель

89186212552 2 место

3 Дронова Валерия Мостове кого м> инициального 
образования М есто вс кий 
район

Дронова
Марина
Сергеевна

Педагог-
психолог

89189637097 2 место

4 Дмитриева Ксения Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение дет;кий сад №  8

Сухина
Виктория
Викторонна

Воспитатель 9604731123 Участник

5 Загузова Анастасия «Колосок» стан щы Андрюкн Бринева Алена 
Валерьяна

Музыкальный
руководитель

9530760993 Участник

6 Марунов Егор Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  30 имени М Л . Попович 
поселка Мостовского

Лазурсню
Валентина
Виггороина

Классный
руководитель

89183165120 Участник

7 Фсдорков Илья Муниципальное бюджетное 
дошкольное обр азовательное 
учреждение дет:кий сад №12 
«Аленушка» поселка ПсебаЙ 
муниципального образования

Бондаре! гко 
Анна
Василье! на

Воспитатель 9898162013 1 место

\
X

(  С
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  7 ст. Переправная *

Оксана
Николаевна

начальных
классов

47 Ступицкий Виктор Белошапкина
Ольга
Владимировна

Учитель
начальных
классов

91831 :*.0089 3 место

48 Гурьба Антон Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное Сделана

Учитель 91829’’5271 2 место

учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№21 поселка Перевалю

Николаевна классов
49 Назарова Ирина Костерима 9180420293

. г
Участник

50 КорышеваАделина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад №1 Берёзка» 
поселка Московского 
муниципального образования 
Мостовский разгон

Попова
Яна

Александровна

Воспитатели 89181652604 1 место

51 Маргарян Тимур Рокотянская
Татьяна
Михайловна
Разинькова
Анна
Александровна

Воспитатели 89186"41682 2 место

52 Реуцкая Екатерина Михаснко
Надежда
Владимировна
Степаненко
Олеся
Алексеевна

Воспитатели 89182 16792 2 место

53 Карашсва Самира Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад  
комбинированного вица №  3 
«Колокольчик» поселю  
Мостовского

Воропаева
Елена
Александровна

Воспитатель 91804'3489 Победитель

\

Мостовский район
8 Бойко Кира МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. 

Плаксина пос. Мостовского
Крикуненко
Ольга
Васильевна

91843:.7847 2  место
9 Руденко Дарья Участник

10 Маиюшко Полина Муниципальное бюджетной 
общеоб разователь ное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№23
имени Якова Васильев* ча 
Склярова 
посёлка Узловой 
муниципального образ< ван им 
Мостовский район

Юркова
Светлана
Викторовна

Учитель
начальных
классов

8 9 I8 1Ь45586 1 место

11 Демеыковец Викторго Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вица №  10 
«Малышок» поселка Псебай

Малая Татьяна 
Толеужановна

Воспитатель 9181129976 2 место

12 Бугаева Евгения Приемышева
Маргарита
Владимировна

Воспитатель 9280423191 2 место

13 Сабельникова
Виктория

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 29 имени Константина 
Федоровича Зайцева поселка 
Мостовского

Куликова С.В. Учитель
физической
культуры

89183;;76099 3 место

14 Заболотнсв Арсений Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 3 
«Колокольчик» поселю 
Мостовского

Дололова 
Светлана 
Романовна

Воспитатель 9186248069 1 место



муниципального образования 
Мостовский paf он

31 Плахии Сергей Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 29 имени Константина 
Федоровича Зайцева поселка 
Мосто вского

Куликов;» С.В. Учитель 89183376099
физической
культуры

Победиз ель

32 Хохлова София Детский сад
комбинированного вида №11 
«Теремок» пгг. Псебай

Ярошсвнч
Марина
Станиславовна

Воспитатель 9282558766 2 место

33 Гудманов Рос- ислав Королева Елена 
Михайловна

Воспитатель 9384046931 3 место

34 Бессонова Карина МБОУ СОШ №  3 имени В.А. 
Ермолаева села Шедок

Мале вин а
Наталья
Владимировна

Учитель 9186783884
начальных
классов

2 место
35 Поддубный Степан 2 место

36 Клещева Мня Муниципальное бюджетное 
дошкольное о б | азовательное 
учреждение дет кий сад 
комбинированного вида№  3 
«Колокольчик» поселка 
Мостовского

Чернозубова
Валентина
Николаенна

Воспитатель 9180367012 1 место

37 Мольки Елисей Гончарова
Елена
Вячеслаювна

Воспитатель 9184420649 2 место

38 Шаповалов Вадим Анохина 
Наталья 
Вас илье» на

Воспитатель 9183157060 Победи! ель
39 Башков Кирилл Победи! ель

40 Грязев Владик игр МАДОУ детский сад №22 
станицы Ярославской 
муниципального образования 
Мостовский район

Цатурян 
Наталья 
Але ксан.дровна

Воспитатель 8-953-072-26- 
27

Победи к ель

41 Поух Михаил Рубан Елена 
Николаеина

Воспитатель 8-918-425-73- 
96

Победи! ель

42 Соклгитва Анипасия Муниципалыжн бюджетное Стальче» ко Воспитатель 89183208124 2 место

И.Н. Нестерова поселки 
Пссбай

Дарья
Александровна

русского языка 
и литературы

V

53 Романченко Артём МБОУ СОШ №] имени В.Н. 
Березцкого пос.Мостовского

Суслика
Галина
Андреевна

Учитель 8-988-470-84- 
начальных 50 
классов

2 место

54 Шишлянникоса
Ирина

Татар ков а 
Любовь 
Г еннады вна

Учитель 8-918-955-75- 
начальных 17 
классов

Победи» ель

55 Ссрлденно Глеб Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№21 поселка П< ревалка

* £ ■ £ »

Николаеина

Учитель 9182975271 

классов

Победитель

56 Черкашнна Вероника Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад № 1 Берёзка» 
поселка Мостовского 
муниципального образования 
Мостовский район

Ляшенко Ирина
Викторонна
Зинченко
Елена
Павловна

Воспитатели 89186990953 3 место

57 Дулин
Александр

Ляшенко Ирина
Викторонна
Зинченко
Елена
Павловна

Воспитатели 89186990953 3 место

58 Афатян Аделина Лукьянона
Татьяна
Николаеина
Зеленская
Алексин, фа
Евгеньевна

Воспитатели 89180153847 2 место

59 Романенко Т и *iyp Ляшенко
Ирина

Воспитатели 89186990953 3 место

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 10 
«Малышок» поселка Пс сбай 
Муниципального образ звания 
Мостовский район

Ольга
Михайловна

43 Белов Тихон Кириллова
Анна
Андреевна

Педагог-
психолог

89180830294 3 место

44 Гежин Илья Муниципальное бюджетное 
учреждение дополните.льного 
образования «Дом дстс.сого 
творчества» станицы 
Ярославской

Рыболовлев
Борис
Валерьевич

Педагог 
дополнительно 
го образования

95284:12704 1 место

45 Гришина Валерия Бакулина
Татьяна
Петровна

Педагог 
дополнительно 
го образования

9184445504 Победитель

46 Иваненко Надежда Карасева Юлия 
Акимовна

Педагог 
дополнительно 
го образования

91817*^799 2 место

47 Шарошкина Ольга МБОУ СОШ №  28 
им.С.А.Тунникова

Одуева Лариса 
Владимировна

Учитель
начальных
классов

89181528359 2 место

48 Казакивцева Мария Агафонова
Юлия
Николаевна

Учитель
начальных
классов

89182':06522 3 место

49 Власова Полина Гёрасимова
Светлана
Алексеевна

Учитель *
начальных
классов

89183"61230 Победитель

50 Ечевский Андрей Еремеева
Светлана
Сергеевна

Учитель
начальных
классов

89180486929 2 место

51 Князева Вероника Тунникова
Людмила
Александровна

Учитель
начальных
классов

89182434363 1 место

52 Абдулаева Алина МБОУ гимназия №  4  имени Абрамова Учитель 91822:5733 3 место

Викторовна
Зинченко
Елена
Павловна

'

60 Колосова Мирослава Миллер
Мария
Александровна
Аксютина
Наталья
Викторовна

Воспитатели 89034.46979 2 место

6 i Марченко Дмитрий Рашнькова
Анна
Александровна
Рокотянекая
Татьяна
Михайловна

Воспитатели 8 9 1 8 6 ’41682 2 место

62 Бойко Услада Рашнькова
Анна
Александровна
Рокотянекая
Татьяна
Михайловна

Воспитатели 89186 41682 2 место

63 Залесский Илья Давыдова
Татьяна
Ивановна

Педагог 
дополнительно 
го образования

89181:;45749 1 место

64 Беляева Екатерина Миллер
Мария
Александровна
Аксютина
Наталья
Викторовна

Воспитатели 890334546979 3 место



/ v V \

РАЙОН HOK VI1РАВЛЕН И F О Б Р А 3 О В А НМ ЕМ 
А ДМ ИНИСТРАЦИ И МУ Н И ЦП 11 АД ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ

№  № /

ппг Мостовской

Об итогах муниципальной акции - конкурса 
декоративно -  прикладного творчества «Новогодняя ш т т .»

На основании плана районного управления образованием администрации 
муниципального образования Московский район проведена акция - конкурс 
декоративно прикладного творчества «Новогодняя сказка» (далее Конкурс), В 
конкурсе приняли участие 386 обучающийся из 26 образсжтелъных 
учреждений и 3 учреждений дополнительного образования муниципального 
образования Масловский район, Муниципальным жюри подведены итоги 
Конкурса и определены победителя.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю;
1. Утвердить итоговый протокол проведения муниципальной акции - 

конкурса декоративно -  прикладного творчества «Новогодняя сказка» 
(приложение).

2, Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
заинтересованных лиц информацию об итогах проведения Конкурса и объявить 
благодарность обучающимся, педагогам, подготовившим победителей,

3. Контроль та выполнением' настоящего приказа возложит», ш  главною 
епемщшета районною управления образовшиш Белик Л.С

4, Приказ вступает в с иду со дня подписания.

Начальник районного 
у правления образованием I Ю.Н. Ногинский

Л.С Белик



Приложение 
к приказу районного 

управления образованием 
от p j  О, г  pc . Z Q c(j?  № /

Итоговый протокол
проведения муниципальной благотворительной акции декоративно -  прикладного творчества

«Новогодняя скатка»

г/п Фамилия, имя участника

Гедугошев Асхад

! 1адалко Юлия

Бруснёва Ева Евгеньевна

Важинский Матвей 
Алексеевич

Куйбарова Ксения 

Лодус Иван

Штаненко Кристина

Воробьев Константин

Шипел ева Тфтиашкопиз
Директор МЕОУ А1

Номинация -  «Новогодняя иг рушка - шар»
Полное наименование образовательного 
учреждения

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №2 «Рябинка» 
поселка Мостовского муниципального 
образования Мостовский район________
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени Павла Федотовича Головко 

села Соленого муниципального 
образования 
Мостовский район

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 
Ф2: «Аленушка» поселка Псебай

,о 5 #  Д
п  Аi / T  МБОУ Д Ъ  V,

" - m i l l  .. У  Д

шльное автономное дошкольное
J? iобразов; тельное учреждение детский сад

Фамилия, имя, 
отчество руководителя 
(полное)_________
Г едугошева Оксана 
Магамедовна
Фурманчук Елена 
Владимировна

Мирошниченко 
Светлана Алексеевна

Бочарова Валентина 
Яковлевна

Шатохина Ирина 
Михайловна
Симонова Олеся 
Сергеевна ___
Белова Наталья 
Викторовна_
Ткаченко Галина 
Г ригорьевна
Мизюра 
Анна Борисовна

Должность
руководителя

Воспитатель

Учитель
логопед

Учитель
начальных
классов
Учитель
начальных
классов
Учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

Воспитатель

0  - А  •

Результат

1 место

место

место

Победитель

Победитель

место

1 место

Победитель

1 место



комбинированного вида№3 «Колокольчик»
25 Митрофанова Вероника Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 
детского творчества» пос. Мостовской

Акритова Елена 
Михайловна

Педагог
дополнительного
образования

1 место
26 Гагулина Элина 1 место

2.7 Долуденко Ульяна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №18 имени 
И.А. Кутинова хутора Первомайского

Рахманова Людмила 
Витальевна

Учитель ИЗО и 
технологии

Победитель

28 Данилова Кристина МБДОУ д/с №18 «Родничок» станицы 
Переправной

Бутывченко Ольга 
Васильевна

воспитатель 1 место

29 Корпина Полина Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №21 имени 
А.И. Гераськина поселка Перевалка

Мирошниченко 
Марина Николаевна

Учитель ИЗО Победитель

30 Гурьба Антон Ибряиова Светлана 
^Николаевна

Учитель
начальных
классов

■ 1 место

31 Дулин Александр Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №1 Берёзка» поселка 
Мостовского

Зинченко Елена 
Павловна

Воспитатель 1 место

S

32 Сергиенко Алиса Бурцева
Ирина Игоревна

Воспитатель Победитель

33 Зайцев Захар Нихаенко Надежда 
Владимировна

Воспитатель 1 место

34 Вакульченко Егор Степаненко Олеся 
Алесеевна

Воспитатель Победитель

35 Вовняков Александр МБОУ СОШ № 16 им. Ф.И. Кравченко Пугачёва Елена 
Николаевна

учит, нач.кл. 1 м есто

36 Кучерова Юлия Веренева Елена 
Васильевна

учит, нач.кл. 1 м есто



38 Арбузова София Приемышева
Маргарита
Владимировна

воспитатель 1 место

39 Кищенко Софья МБДОУ д/с №18 «Родничок» станицы 
Переоранной

Погорелова Наталья 
Ивановна

воспитатель 1 место

40 Герасимиди Марьяна Киктева Светлана 
николаевна

воспитатель Победитель

41 Логвинов Назар Сеткина Светлана 
Николаевна

воспитатель 1 место

42 Белошапкина Виктория Азовская Елена 
Васильевна

воспитатель Победитель

43 Ткачева Есения Мацагорова Алиса 
Николаевна

воспитатель 1 место

44* Середенко Глёб Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №21 имени А.И. 
Гераськина поселка Перевалка

Ибрянова Светлана 
Николаевна

•Учитель
начальных
классов

Победитель

43 Назаров Назар Мирошниченко 
Марина Николаевна

Учитель ИЗО 1 место 1

46 Бадыкова Альбина Павлова Ольга 
Сергеевна

Учитель
русского языка и 
литературы

Победитель

47 Лыгин Максим Муниципальное бюджетное дошкольное 
учреждение детский сад №5 «Ромашка» села 
Шедок муниципального образования 
Мостовский район

Савенко Маргарита 
Анатольевна

воспитатель Победитель

48 К атков Сергей Сапрыкина Наталья 
Александровна

воспитатель 1 место

49 Алексеев Сергей Огурцова Мария 
Валерьевна

воспитатель Победитель

50 Арестова Арина Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №8 
«Колосок» станицы Андрюки 
муниципального образования Мостовский 
район

Сухина Виктория 
Викторовна

воспитатель 1 место

51 Байдина Майя Церкунская Наталья 
Сергеевна

воспитатель Победитель

52 Носачева Елизавета Заводникова Ольга 
Викторовна

воспитатель 1 место

_53 _ Г аврилова Алена Муниципальное бюджетное Татаркова Любовь Учитель 1 место



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМ И Н ИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО ВАН И Я

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ

от 4 0 . < £  Л о & л ,
пгт Мостовекой

Об итогах проведении муниципального конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя скачка»

Па основании плана районного управления образованием администрации 
муниципального образования Мостовский район на 2022-2023 учебный год 
проведен муниципальный конкурс декоративно-прикладного творчества 
«Новогодняя сказка», в котором приняли участие 413 обучающихся из 20 школ, 
15 учреждений дошкольного образования и 3 учреждения дополнительного 
образования муниципального образования Мостовский район. Муниципальным 
жюри отмечено активное участие дошкольных организаций в конкурсе, 
подведены итоги конкурса и определены победители.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
LУтвердить итоговый протокол муниципального' конкурса декоративно- 

прикладного творчества «Новогодняя сказка» (приложение).
2 .Руководителя м образовательных организаций довести до сведения 

заинтересованных лиц информацию Об итогах проведения Конкурса и объявить 
благодарность обучающимся и педагогам, подготовившим победителей.

3 .Контроль за вьтолнением масгояхцего приказа возложить на главного 
специалиста районного управления образованием Веник Л.С,

Начальник Районного
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

ЮЛ ГБогинский

Главный специалист Районного 
у п равлен ия образован нем

КОПИЯ ВЕРНА



(/u iy yA S  '//(/ЫУ(/Сл~
y ^ z y / о  г-су с <̂

Мостовский район УС № - .3€- M . l C j L  , г  (s'
8. Кляйн Валентин МАОУ СОШ № 22 имени П.Ф. Головко 

села Соленого МО Мостовский район
Козырева Ольга 
Андреевна

Учитель
начальных классов

II

9. Меренкова
Ярослава

МАДОУ д/с № 24 «Лесовичок» поселка 
Мостовского

Шевчук Виктория 
Алексеевна

Воспитатель II

10. Щербаков Кирилл МАДОУ д/с № 24 «Лесовичок» поселка 
Мостовского

Кунова Татьяна 
Ивановна

Воспитатель II

11. Миронеску Иван МБДОУ д/с № 11 «Теремок» поселка 
Псебай МО Мостовский район

Алгунова Лиля 
Михайловна

Воспитатель II

12. Пирихалава Степан МБОУ ООШ № 23 поселка Узловой МО 
Мостовский район

Кравченко Нина 
Петровна

Учитель
начальных классов

II

т Баландюк Алексей МБОУ ООШ № 21 имени И. А.
Гераськина поселка Перевалка МО 
Мостовский район

Ибрянова Светлана 
Николаевна

Учитель ■
начальных классов

Щ

14. Кузнецова Алина МБОУ ООШ № 8 имени Ф.Ф. Ищенко 
станицы Бесленеевской МО 
Мостовский район

Толмачева Виктория 
Михайловна

Учитель
начальных классов

II

15. Тыс Руслана МБОУ ООШ № 21 имени И.А.
Г ераськина поселка Перевалка МО 
Мостовский район

Мирошниченко 
марина Николаевна

Учитель
начальных классов

II

в номинации «Новогодняя поделка -  Новогодний гном»

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество участника

/у/ / .

Название образовательного учреждения

/А у ^

Фамилия, имя, 
отчество 
руководителя 
(полное)

Должность Место

1. Кудин Артур МБДОУ детский сад №9 «Ивушка» Зазимка Ирина 
Михайловна

Воспитатель II
КОПИЯ ВЕРНА поселка тостовского

2. Пы Цуфектоп Щ у Гм ЮУООШ № 25 имени В. В. Буракова Коломыцева Ирина Учитель II
поселка Перевалка У т У У У )  i i  р  я

f ^ B J j U ^ c u ! U l € L i



\

в номинации «Новогодняя поделка - дерево»

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество участника

Название образовательного учреждения Фамилия, имя, 
отчество 
руководителя 
(полное)

Должность Место

1. Князев Данил МБДОУ д/с комбинированного вида № 
2 «Рябинка» поселка Мостовского

Г едугошева Оксана 
Магомедовна

Воспитатель II

2. Пыхтин Александр МБДОУ д/с комбинированного вида № 
2 «Рябинка» поселка Мостовского

Стрелина Марина 
Юрьевна

Воспитатель II

3. Немов Данияр МАДОУ д/с комбинированного вида 
№3 «Колокольчик» поселка

Семенченко Ирина 
Васильевна

Воспитатель II

16. Рудкова Таисия МБДОУ д/с № 12 «Аленушка» поселка 
Псебай МО Мостовский район

Власенко Лариса 
Евгеньевна

Воспитатель II

17. Меренкова
Ярослава

МАДОУ д/с № 24 «Лесовичок» поселка 
Мостовского

Шевчук Виктория 
Алексеевна

Воспитатель II

18. Лыгина Марианна МБОУ СОШ № 3 имени В.А. Еролаева 
села Шедок МО Мостовский район

Малевина Наталья 
Владимировна

Учитель
начальных классов

II

19. Лянник Диана МБОУ СОШ № 3 имени В.А. Еролаева 
села Шедок МО Мостовский район

Кудиёва Г алина 
Александровна

Учитель
начальных классов

II

20. Середенко Глеб МБОУ ООШ № 21 имени И.А.
Гераськина поселка Перевалка МО 
Мостовский район

Ибрянова Светлана 
Николаевна

Учитель
начальных классов

II

21. Айспур Ярослав МБОУ ООШ № 21 имени И. А.
Г ераськина поселка Перевалка МО 
Мостовский район

Саламатина
Виктория
Александровна

Учитель
начальных классов

II

22. Матвеенко Эвелина МБОУ ООШ № 8 имени Ф.Ф. Ищенко 
станицы Бесленеевской МО 
Мостовский район

Толмачева Виктория 
Михайловна

Учитель
начальных классов

II



✓ W 4

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от № J9

пгт Мостовской

Об итогах проведения муниципальной интеллектуальной дистанционной 
викторине по географии для учащихся 2-5 классов 

при поддержке Краснодарского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации 

«Русское географическое общество»

В соответствии с приказом районного управления образованием от 
15.01.2019 №09 «Об организации и проведении муниципальной
интеллектуальной дистанционной викторины по географии для учащихся 2-5 
классов при поддержке Краснодарского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации «Русское географическое 
общество», в целях обеспечения системного подхода в работе с одаренными 
детьми, интеллектуального и личностного развития учащихся, в соответствии с 
планом работы районного управления образованием, при поддержке 
Краснодарского регионального отделения Всероссийской общественной 
организации «Русское географическое общество» в период с 16 по 31 января 
2019 года была проведена муниципальная интеллектуальная дистанционная 
викторина по географии для учащихся 2-5 классов (далее 
Викторина). Муниципальным жюри подведены итоги Викторины.

В Викторине приняли участие 22 ОУ Мостовского района: МБОУ СОШ 
№1 поселка Мостовского, МБОУ СОШ №3 села Шедок, МБОУ СОШ №7 
станицы Переправной, МБОУ ООШ №8 станиды Бесленеевской, МБОУ СОШ 
№9 станицы Баговской, МБОУ СОШ №10 станицы Губской, МБОУ СОШ №12 
станицы Костромской, МБОУ СОШ №13 поселка Восточный, МБОУ СОШ 
№14 станицы Ярославской, МБОУ СОШ №16 села Унароково, МБОУ ООШ 
№17 хутора Славянского, МБОУ СОШ №18 хутора Первомайского, МАОУ 
СОШ №20 поселка Псебай, МБОУ ООШ №21 поселка Перевалка, МБОУ 
СОШ №2^ села Соленого. МБОУ ООШ №23 поселка Узловой, МБОУ ООШ 
№24 станицы Хамкетинской, МБОУ ООШ №25 станицы Баракаевской, МБОУ
СОШ №28 поселка Мостовского, МБОУ СОШ .№29 поселка Мостовского, 
МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского, ЧОУ ООШ «Фавор» поселка 
Л4ост])вск(}5сВгг,ия ,В6рнадаоетгер № 'ош tj»?i имени

А И Лда. 

поселка Перевалка

тШШ



Не приняли участие 7 ОУ: МБОУ СОШ №2 поселка Мостовского, 
МБОУ гимназия №4 поселка Псебай, МБОУ СОШ №5 поселка Псебай, МБОУ 
СОШ №6 станицы Андрюки, МБОУ СОШ №11 села Беноково, МБОУ ООП! 
№15 станицы Махошевской, МБОУ ООШ №19 хутора Свободный Мир.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями и призерами Викторины учащихся 2-5 

классов ОУ Мостовского района согласно Приложению.
2. Директорам МБОУ СОШ №1 поселка Мостовского, МБОУ СОШ №3 

села Шедок, МБОУ ООШ №8 станицы Бесленеевской, МБОУ СОШ №9 
станицы Баговской, МБОУ СОШ №10 станицы Губской, МБОУ СОШ №12 
станицы Костромской, МБОУ СОШ №13 поселка Восточный, МБОУ СОШ 
№14 станицы Ярославской, МБОУ СОШ №16 села Унароково, МБОУ ООШ 
№17 хутора Славянского, МБОУ СОШ №18 хутора Первомайского, МАОУ 
СОШ №20 поселка Псебай, МБОУ ООШ №21 поселка Перевалка, МБОУ 
СОШ №22 села Соленого, МБОУ ООШ №23 поселка Узловой, МБОУ ООШ 
№25 станицы Баракаевской, МБОУ СОШ №28 поселка Мостовского, МБОУ 
СОШ №29 поселка Мостовского, МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского, ЧОУ 
ООШ «Фавор» поселка Мостовского объявить благодарность учителям, 
подготовившим победителей и призеров Викторины.

3. Директорам ОУ, не принявшим участие в Викторине (МБОУ СОШ 
№2 поселка Мостовского, МБОУ гимназия №4 поселка Псебай, МБОУ СОШ 
№5 поселка Псебай, МБОУ СОШ №6 станицы Андрюки, МБОУ СОШ №11 
села Беноково, МБОУ ООШ №15 станицы Махошевской, МБОУ ООШ №19 
хутора Свободный Мир) взять под личный контроль работу ответственного за 
проведение конкурсов и викторин с целью активизации работы с одаренными 
учащимися.

2

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Районного управления образованием О.В.Братчикову.



КОПИЯ ВЕРНА
Директор мго, gou^Aj^T 
А. И Герасы̂ ио
посеяна Перевал

d*' d '  demo

Приложение 
к приказу районного 

управления образованием
о т « £ р  » 0 J /  2019 г

■ ... -
Результатов проведения Муниципальной дистанционной географической викторины

для учащихся 2-5 классов
при поддержке Краснодарского регионального отделения 

Всероссийской общественной организации
«Русское географическое общество»

класс

№
п\п

Ф.И. участника 0 0 Ф.И.О. педагога Итог Статус
диплома

МБОУ СОШ № 1 п. Ростовского
1. Назарова София 1 Татаркова Л.Г. 16 Участник
2. Гусакова Алла 1 Татаркова Л.Г. 16 Участник
3. Бабич Татьяна 1 Татаркова Л.Г. 16 Участник
4. Лавров Евгений 1 Татаркова Л.Г. 15 Участник
5. Погудина Мария ■ i 1 Татаркова Л.Г. 15 Участник
6. Каримова Анастасия 1 Татаркова Л.Г. 14 Участник

МБОУ СОШ JV» 3 с. Шсдок
1. Сапрыкина Ольга 3 Лисовец Т.И. 23 Призёр
2. Руденко Ирина 3 Протченко И.Д. 22 Призёр

МБОУ СОШ № 7 ст. Переправной
1. Бельченко Богдан 7 j Малюкова Г.Н. 17 Участник
2. Малякова Ангелина 7 Машокова Г.Н. 11 Участник
3 Лесниченко Полина 7 Малюкова Г.Н. 11 Участник
4 Анохина Анастасия 7 Жихорева И.П. 11 Участник
5 Ларичева Эля 7 Жихорева И.П. 10 Участник
6. Березина Алина 7 Жихорева И.П. 9 Участник
7. Березина Арина 7 Жихорева И.П. 9 Участник

МБОУ ООШ № 8 ст. Бесленеевской
1, Шендрик Анатолий 1 8 Слицына А.С. 25 Победитель
о . Зиновьева Кира | 8 Спицына А.С. 24 Победитель

МБОУ СОШ jNTs 10 ст. Губе кой
1. Галкин Максим 10 Северинова Е.С. 23 Призёр
2. Ермолаева Василиса 10 Северияова Е.С. 21 Призёр

МБОУ ООШ № 12 ст. Костромская
1. Чиков§ Ева 12 Резникова Е.В. i 21 Призёр
2. Мячи на Дарья 12 Резникова Е.В. i 21 Призёр
3. Ржевская Валерия 12 Резникова Е.В. 1 17 Участник

ш
5.

Ивченко Дарья 12 Резникова Е.В. ! 16 Участник
Агафонова Алина 12 | Резникова Е.В. 14 Участник



МБОУ СОШ № 13 п. Восточного
1. Гринченко Александр 13 | Рудакова И.А. 16 Участник

МБОУ СОШ № 16 с. Унароково
1. Зеленская Полин а 16 Котова Т.Н. И Участник

МБОУ ООШ № 17 х. Славянского
1. Анциферова Лилия 17 Волосова Н.В. 22 Призёр
2. Фролова Ульяна 17 Волосова Н.В. 22 Призёр

МБОУ СОШ № 1Чх. Иервомайского
1. Асеева Александра 18 Черкашина-Л.Ф. 25 Победитель
2. Глущенко Милена 18 Черкашина Л.Ф. 25 Победитель
3. Кислова Елизавета 18 Черкашина Л.Ф. 25 Победитель
4. Кузминов Кирилл 18 Черкашина Л.Ф. 25 Победитель
5. Золотых Михаил 18 Черкашина Л.Ф. 21 Призёр
6. Суслова Дарья 18 Черкашина Л.Ф. 16 Участник |
7. Соловецкая Анастасия 18 Черкашина Л.Ф. 15 Участник
8. Евтушенко Тимофей 18 Черкашина Л.Ф. 15 Участник
9. Шопина Ксения 18 Черкашина Л.Ф. 14 Участник
10. Белова Мария 18 Черкашина Л.Ф. 14 Участник

МАОУ СОШ № 2(1 п. Псебай
1. Радченко Максим 20 Никкерова В. С. 26 Победитель
2. Куряков Дмитрий 20 Лотц Н.Е. 26 Победитель
3. Кришталева Варвара 20 Никкерова В.С. 25 Победитель
4. Тертычный Павел 20 Лотц Н.Е. 24 Победитель
5. Алексеенко Алевтина 20 Лотц Н.Е. 22 Призёр
6,Г  гг / . _

Шгец Игнатий 20 Лотц Н.Е. 22 Призёр
Кравченко Александра 20 ‘Лотц Н.Е. 20 Призёр

8. Карамушко Алексей 20 Никкерова В.С. 18 Участник
9. Меехи Михаил 20 Лотц Н.Е. 18 Участник
10. Лотц Назар 20 Лоти Н.Е. 18 Участник
11. Насонов Ярослав 20 Лотц Н.Е. 17 Участник
12. Полищук Даниил 20 Лотц Н.Е. 17 Участник

МБОУ ООШ №  21 к. Перевалка
! 1. Бадыкова .Альбина *21 i Ибрянова С.Н. 25 Победитель
i  2. Крон?лев Андрей | 21 Ибрякова С.Н. 24 Победитель

МБОУ ООШ №  23 с. Узлового
1. Злеикова Ксения i 23 Губанова Г.А. 23 : Призёр
2. Буланова Ангелина j 23 Губанова Г.А. | 21 Призёр

МБОУ ООШ № 24 ст. Хамкетниской
1. Либухова Анастасия 24 Денисова Н.М. 13 Участник

М БрУ ООШ № 25 ст. Баракасвской
1. Горбачёв Янислав 25 Кучмистая Т. С 13 Участник
2. Лыгин Максим 25 Кучмис гая Т. С 12 Участник
3. Хел емен дикВелесл ав 25 Кучмистая Г. С 12 Участник


